
 

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Voorstel renovatie Atletiekbaan GAC 
d.d. 30 november 2021 met kenmerk 1073601, 

besluit:

1. In tegenstelling tot de meerjaren onderhoudsplanning waarin het groot onderhoud in de periode tot 
en met 2029 gefaseerd dient te worden uitgevoerd in te stemmen met het volledig renoveren van de 
atletiekbaan in 2022.

2. Voor 2022 een netto investeringskrediet van € 1.569.000,- beschikbaar te stellen voor renovatie van de 
atletiekbaan gecombineerd met uitbreiding naar 8 banen en dit te verwerken in het 
Investeringsprogramma.  

3. De structurele meerkosten van de renovatie naar 8 banen van € 60.000 m.i.v. 2023 voor € 30.000 
structureel te dekken uit de stelpost Sportaccommodaties uit de programmabegroting 2022 (€ 90.000 
structureel m.i.v. 2021).

4. Het restant van de structurele meerkosten van de renovatie naar 8 banen van € 30.000 m.i.v. 2023 ten 
laste te brengen van het begrotingssaldo.

5. De afboeking van de resterende boekwaarde van het vervangen van de coating van de toplaag in 2009 
van € 76.000 in 2022 te dekken uit de stelpost Sportaccommodaties uit het programmabegroting 2022.

6. De door het college opgelegde geheimhouding op de bij dit voorstel behorende bijlage 3 “financiële 
onderbouwing renovatie atletiekbaan” krachtens artikel 25 lid 3 van de Gemeentewet te bekrachtigen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 februari 2022.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


